2

               [image: image1.png]

ПРОЕКТ
СОВЕТ ОТРАДО-КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от____________                                                    №____________
село Отрадо-Кубанское
О внесении изменений в решение Совета

Отрадо-Кубанского сельского поселения

Гулькевичского района от 24 июня 2022 г. № 2 «Об

утверждении Правил благоустройства территории

Отрадо-Кубанского сельского поселения

Гулькевичского района»
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г.                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, Совет Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района, р е ш и л:
1. Внести в приложение к решению Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района от 24 июня 2022 г. № 2 «Об утверждении Правил благоустройства территории Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района» следующие изменения:

1) пункт 3.15 раздела 3 «Элементы благоустройства территории дополнить абзацами следующего содержания:

«Запрещается использование в текстах и изображениях на информационных вывесках символов и надписей на иностранных языках, а также транслитераций, за исключением случаев указания фирменных наименований юридических лиц, являющихся коммерческими организациями, товарных знаков и знаков обслуживания, зарегистрированных в установленном порядке федеральным органом исполнительной власти по интеллектуальной собственности.

В случае использования в информационных вывесках языков народов Российской Федерации тексты на русском языке и на языках народов Российской Федерации должны быть идентичными по содержанию.»;

2) пункт 4.2 раздела 4 «Требования к объектам и элементам благоустройства» дополнить абзацем следующего содержания:

«Физические и юридические лица обязаны организовать в границах своего земельного участка, на котором расположены объекты недвижимости, систему водоотведения, предназначенную для приема поверхностных сточных вод с целью недопущения подтопления соседних земельных участков, а также земель общего пользования (дорог, улиц, тротуаров и т.д.).»;

3) в разделе 7 «Содержание индивидуальных жилых домов и благоустройство территорий»:

в пункте 7.3:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) складировать на прилегающей территории отходы, навоз, свежий жом, спиленные деревья, ветки, гравий, песок и другие строительные материалы;»;
дополнить пунктом 9 следующего содержания:

«9) произрастание сорной и карантинной растительности.».

3. Администрации Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Гулькевичского района «В 24 часа» и разместить на сайте Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию Совета Отрадо-Кубанского сельского поселения Гулькевичского района по работе с общественными организациями, законности, правопорядку, делам военнослужащих и казачества.

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Отрадо-Кубанского

сельского поселения

Гулькевичского района                                                               А.А. Харланов